

## EN KLUBB Å VÆRE STOLT AV.

April er Rotarypressens måned, men det visste dere sannsynligvis! I denne måneden har verdensorganisasjonen forsøkt å rette søkelyset mot alle de offisielle tidsskriftene som utgis av Rotary over hele verden. Det første bladet kom i 1911, og i dag finnes det 32 offisielle utgaver som utgis i 130 land på 25 forskjellige språk. The Rotarian har et opplag på 488.000 på engelsk og dekker Nord-Amerika, etter det er det mange spanske, portugisiske, franske, som dekker flere land, og så er det noen som bare dekker sitt eget område, som for eksempel tjekkisk og slovakisk. Rotarymagasinet kommer blant annet på både hebraisk (1000 ex) og arabisk og tyrkisk og kinesisk.

Et opplag på 69.000 kommer også ut på skandinavisk og heter Rotary Norden. Det kom første gang ut i 1936. Her finner vi stoff fra hele Norden på 5 forskjellige språk. Under 2. Verdenskrig, da utgivelse av slike blader var en risikabel sak, for å si det mildt, ble bladet trykt og betalt i det nøytrale Sverige og så smuglet til rotarianere i de okkuperte landene!

Rotary Norden inneholder mye interessant stoff. Både reportasjer og refleksjoner og debattinnlegg. Nå finnes også en del bakerst som gir et globalt utblikk – også ut over Norden. Her er det mye interessant stoff å hente om hva Rotary egentlig bidrar med for å lindre nød i verden og bekjempe fattigdom og barnedødelighet.

I Rotary Norden finner vi stadig bilder av stolte klubbmedlemmer som har gjort noe de synes det er verd å snakke om og vise fram. De er stolte av klubben sin og det den har gjort konkret, og det klubben bidrar med i den store sammenhengen – både lokalt og globalt. Vi har også vært i Bla' og syntes det var stas å få anerkjennelse for vårt integreringsprosjekt i forhold til Breili. Og det er da jeg spør meg selv: Har vi en klubb vi kan være stolte av?

Eller er vi heller litt beskjemmet og usikre når noen spør oss om hvorfor vi er med i Rotary? Kan du rette ryggen og se spørgeren inn i øynene og fortelle om hvorfor du synes det er fint og viktig å være med i din klubb? Det er lett å se på det store bildet – Rotary gjør jo så mye godt i verden. Det er Polio Plus og FN og Bill Gates og hele greia. Men hvorfor er du med i Sandefjord Rotaryklubb? Er det et medlesskap du er stolt av? Det er ikke sånn at tannhjulet på jakkeslaget sier noe om sosial status. Jeg trenger ikke være stolt over å være regnet blant "de fine og betydningsfulle". Men jeg er stolt over å være med i en klubb som har gitt meg et nettverk i en by som jeg ikke kjente. Jeg er stolt over å være i en sammenheng hvor jeg får samfunnsinformasjon på høyt nivå – jeg vår vite om ting som jeg kanskje ikke hadde brydd meg om å finne ut i avisene.

Og jeg vil gjerne være stolt av en klubb som gjør noe for å skape forandring i verden. For å gjøre noe godt for mennesker som trenger det. Som har konkrete prosjekter som går til å gi mennesker nye livsmuligheter. Gjerne store prosjekter som Polio Plus, men også små og fattbare prosjekter som en landsbybrønn, et klasserom, en helsestasjon. Er jeg med i en klubb som bryr seg, kan jeg være stolt av det?

En klubb jeg kan være stolt av, er også en klubb som er god for medlemmene – som lager hyggelige arenaer å møtes på. En lutefiskmiddag, et Skotthyllarrangement, noe som er bare for oss og som sveiser medlemmene sammen. Og noe som det er fint å ta ektefellen med på - en "Ut i det blå"-tur som det går frasagn om, en jubileumsfest som fikk folk til å smile. En klubb å være stolt av, er en

klubb hvor det er trivelig å komme, og hvor det kan være et tap å være borte. En klubb å være stolt av, er en klubb hvor jeg gjerne tar med min partner, min venn – fordi jeg vet at der skjer det ting som jeg gjerne vil dele!

Rotary er mange ting. Vi er 1,2 millioner medlemmer i verden. Det høres ikke så mye ut, men vi oppnår en god del. Noen ganger er det flott å oppleve størrelsen, mengden. Enten det er på en distriktskonferanse eller på en convention for hele verden. Unn deg noen slike opplevelser! Besøk gjerne andre klubber og se hvordan de har det. Men det er klubben din som den viktigste. Alt skjer i den enkelte klubb. Det er den du er vant med og kjenner deg hjemme i.

”Rotary is what Rotary does!” heter det. Det vil si at vi kan være stolte av det klubben vår gjør. Men noen ganger er det ikke slik. Vi som har barn, vet at det er hyggelig å være stolt av barna sine. Når de har fått fine karakterer eller gode resultater. Men det er ikke alltid det er sånn. Og da tenker jeg at det viktigste er ikke å være stolt av guttungen. Det gir ham en oppfatning av at han må fortjene vår ros ved å stå på hardt. Det viktige er å være glad i ham, no matter what! Det er det signalet han må få.

Og det signalet jeg vil gi til min Rotaryklubb – og til hvert enkelt medlem – er dette: Jeg stolt av klubben og av å kjenne dem som er med i den. Men aller mest er dette er klubb å være glad i – uansett resultater og plassering på Guvernørens æresliste. Fordi det er min klubb, her er det noen som bryr seg om meg.